

Ejendomsselskabet Dæmningen Vejle A/S

Andkærvej 14

7100 Vejle

CVR-nr. 27 07 13 68

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 27/06 2018

Brian Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	12
Balance pr. 31. december 2017	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Dæmningen Vejle A/S
Andkærvej 14
7100 Vejle

CVR-nr.: 27 07 13 68
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Birgitte Christensen, formand
Brian Christensen
Niels Lindeborg Johansen

Direktion

Brian Christensen, adm. direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank
Kirketorvet 4
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af investering i og udlejning af erhvervsjendomme.

Selskabet ejer 1 ejendomme i Vejle.

Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Der henvises til note 1.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 1.280.630, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 12.995.689.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		671.370	2.699.155
Andre driftsomkostninger		<u>(1.122.562)</u>	<u>0</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		(451.192)	2.699.155
Værdireguleringer af investeringsaktiver	3	<u>2.925.000</u>	<u>(2.280.772)</u>
Resultat før finansielle poster		2.473.808	418.383
Finansielle indtægter	4	500.224	101.960
Finansielle omkostninger		<u>(1.330.112)</u>	<u>(1.866.438)</u>
Resultat før skat		1.643.920	(1.346.095)
Skat af årets resultat	5	<u>(363.290)</u>	<u>463.514</u>
Årets resultat		<u>1.280.630</u>	<u>(882.581)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.280.630</u>	<u>(882.581)</u>
		<u>1.280.630</u>	<u>(882.581)</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	6	22.525.000	19.600.000
Materielle anlægsaktiver		22.525.000	19.600.000
Anlægsaktiver i alt		22.525.000	19.600.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.503.237	2.080.728
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.215.170	0
Andre tilgodehavender		64.653	184.988
Periodeafgrænsningsposter		2.954	0
Tilgodehavender		7.786.014	2.265.716
Værdipapirer		113.200	113.200
Værdipapirer		113.200	113.200
Likvide beholdninger		325	31.078.215
Omsætningsaktiver i alt		7.899.539	33.457.131
Aktiver i alt		30.424.539	53.057.131

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>12.495.689</u>	<u>10.684.457</u>
Egenkapital	7	<u>12.995.689</u>	<u>11.184.457</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>2.462.624</u>	<u>1.949.678</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.462.624</u>	<u>1.949.678</u>
Gæld til realkreditinstitutter		10.419.820	10.571.640
Deposita		<u>447.541</u>	<u>439.059</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>10.867.361</u>	<u>11.010.699</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	157.648	150.433
Bankgæld		105.778	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.955	71.254
Gæld til tilknyttede virksomheder		231.226	8.942.485
Selskabsskat		0	1.941.940
Anden gæld		<u>3.602.258</u>	<u>17.806.185</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.098.865</u>	<u>28.912.297</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>14.966.226</u>	<u>39.922.996</u>
Passiver i alt		<u>30.424.539</u>	<u>53.057.131</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	10.684.458	11.184.458
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	680.258	680.258
Årets resultat	0	1.280.630	1.280.630
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(149.657)	(149.657)
Egenkapital 31. december 2017	500.000	12.495.689	12.995.689

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets og koncernens budget for 2018 udviser et yderligere finansieringsbehov i forhold til 2017 og det er fortsat en afgørende forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabet og koncernens finansieringskilder stiller den nødvendige finansiering til rådighed for de planlagte aktiviteter eller indtil frasalg af en eller flere af selskabets ejendomme foretages.

Der er på tidspunkt for aflæggelse af årsregnskabet modtaget et bindende tilsagn fra selskabets pengeinstitut om at opretholde selskabets nuværende faciliteter og selskabets er i dialog med andre finansieringskilder omkring finansiering af planlagte investeringer. Det er ledelsens forventning, at det vil være muligt at indgå en aftale efter balancedagen, som sikrer selskabets og koncernen den nødvendige likviditet, og på denne baggrund er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har uudnyttede underskud for 638 t.kr. som er indregnet ud fra en konkret vurdering af koncernens muligheder for at udnytte aktivet indenfor sambeskatningskredsen. Det indregnet aktiv kan henføres til, at selskabets aktiver og passiver har større skattemæssige end regnskabsmæssige værdier, samt skattemæssige underskud til fremførelse. Der er en vis usikkerhed tilknyttet til målingen af skatteaktivet, men det er koncernledelsens opfattelse, at med de nuværende forventninger til den fremtidige indtjening, vil aktivet kunne udnyttes indenfor en overskuelig fremtid.

Selskabet er part i en tvist med fraflyttede lejere, hvor selskabet har tilgodehavender på t.kr. 1.503 i forbindelse med lejernes fraflytning. Selskabets ledelse og juridiske rådgiver forventer, at selskabet vil vinde sagerne. På den baggrund er der ikke hensat til tab i selskabets årsrapport.

3 Værdireguleringer af investeringsaktiver

Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af driftsforbedringer

Salg af investeringsejendomme

Værdiregulering investeringsejendomme

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	2.925.000	2.539.332
	<u>0</u>	<u>(4.820.104)</u>
	<u>2.925.000</u>	<u>(2.280.772)</u>
	<u>2.925.000</u>	<u>(2.280.772)</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	452.433	0
Andre finansielle indtægter	47.791	101.960
	<u>500.224</u>	<u>101.960</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	3.518.900
Årets udskudte skat	512.947	(3.873.085)
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	30.575
	<u>512.947</u>	<u>(323.610)</u>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat:	363.290	(463.514)
Skat af egenkapitalbevægelser	149.657	139.904
	<u>512.947</u>	<u>(323.610)</u>
6 Aktiver der måles til dagsværdi		<u>Investerings-</u>
		<u>ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2017		<u>10.868.530</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>10.868.530</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017		8.731.470
Årets værdireguleringer		<u>2.925.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2017		<u>11.656.470</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>22.525.000</u>

Noter til årsrapporten

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til gennemsnitligt 0 % af lejeindtægterne

Driftsomkostningerne udgør gennemsnitligt 8 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør gennemsnitligt 6 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostninger udgør gennemsnitligt 3 % af lejeindtægterne

Beboelses- og erhvervsejendom i Vejle

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel samt en uafhængige vurdering . Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav der tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 5 %, svarende til det generelle afkastkrav forstandard beliggende beboelses- og erhvervsejendomme i Vejle. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdivurderingen pr. 31. december 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det kan opgøres til 5 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	4,50	5,00	5,50
Dagsværdi	25.600	23.040	20.945
Ændring i dagsværdi	2.560	0	(2.095)

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	1.949.678	4.245.803
Hensat i året	<u>512.946</u>	<u>(2.296.125)</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	<u>2.462.624</u>	<u>1.949.678</u>
Materielle anlægsaktiver	2.603.012	1.949.678
Skattemæssigt underskud	<u>(140.388)</u>	<u>0</u>
	<u>2.462.624</u>	<u>1.949.678</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld <u>1. januar 2017</u>	Gæld <u>31. december 2017</u>	Afdrag <u>næste år</u>	Restgæld <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	10.722.073	10.577.468	157.648	8.113.222
Deposita	<u>439.059</u>	<u>447.541</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>11.161.132</u>	<u>11.025.009</u>	<u>157.648</u>	<u>8.113.222</u>

10 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med DRT Holding ApS og tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter for skatten af sambeskatningsindkomsten sammen med de øvrige selskaber.

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på t.kr. 731. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på 5,44 % af selskabets variabel forrentede prioritetsgæld. Renteswappen har en hovedstol på t.kr. 15.400.

Noter til årsrapporten

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 10.577 (2016: t.kr. 10.722), er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2017 udgør t.kr. 22.525. (2016: t.kr. 19.600)

Til sikkerhed for renteswap er der deponeret ejerpantebrev på t.kr. 12.991 i ejendommen Dæmningen 31-35, 7100 Vejle. Sikkerheden er tillige stillet til sikkerhed for renteswap i øvrige koncernselskaber.

Til sikkerhed for bankengagement har banken taget transport i mellemregningen med BC Ejendomme, Vejle A/S.

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution overfor DRT A/S, BC Ejendomme A/S, Kirkegade 23, Vejle ApS, Lanciavej 3, Vejle ApS, VIPFlight A/S og DRT Holding ApS for alt mellemværende med Sydbank.